AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 5/2025

PROCESSO Nº 129/2025

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS, torna público a quem possa interessar, que se acha

instaurado na Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, o Processo de Licitação Pública, na

modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 5/2025, com fundamento nos

dispositivos da Lei FEDERAL  nº 14.133, de 1 de abril de 2021, com a finalidade de

selecionar empresa de Engenharia ou Arquitetura, pelo critério de menor preço na soma de

todos os itens,   com a finalidade da Contratação de empresa de Engenharia ou

Arquitetura para Revitalização da Praça do Jardim Europa com recursos do Plano de

Ação do Governo Federal nº 09032024 - 072752/2024 e contrapartida do município, de

conformidade com as especificações e forma prevista no Edital e seus anexos.

A Concorrência Eletrônica será realizada em sessão pública, via Internet, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos
serão conduzidos pelo Agente de Contratação, mediante a inserção e monitoramento
constante da página eletrônica: https://www.licitanet.com.br/

Recebimento das propostas: 16/9/2025, às 08:30 horas, mediante sua inserção na página
eletrônica https://www.licitanet.com.br/

Do encerramento do recebimento das propostas: 2/10/2025, às 09:00 horas (Horário de DF);

Início da disputa: 2/10/2025, às 09:15 horas (Horário de DF);

Modo de disputa adotado para o envio de lances na presente Concorrência: ABERTO
Endereço eletrônico da disputa: https://www.licitanet.com.br/

Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante download no endereço
eletrônico: www.deodapolis.ms.gov.br ou no site da plataforma: https://www.licitanet.com.br/
portal pncp.gov.br no e-mail editaisprefeituradeodapolis@gmail.com.

Deodápolis - MS, 12 de setembro de 2025.

PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Código registro TCE: 6A601D861F3B9482152F7AB0B33AD8AC2AFFF62F

http://www.deodapolis.ms.gov.br/
mailto:editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

		2025-09-12T07:55:44-0400
	Deodapolis -MS
	PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento